
 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 1 del 16/01/2025  1 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
ORIGINALE  

ANNO 2025 

N. 1 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE RELATIVA 
ALL’ANNO 2023. 
 
 
 L'anno 2025, il giorno 16 del mese di Gennaio   alle ore 13:15 , si è riunita la Giunta Comunale.  
Il Segretario Comunale dottoressa Anna CIAN , accerta la presenza, in videoconferenza, dei seguenti 
componenti della Giunta : 
 

  Presente/Assente 
GREGORAT Gabriele Sindaco Presente (Sala Comunale) 
PINAT Luciano Vice Sindaco Presente (in videoconferenza) 
MORSUT Anna Assessore Presente (in videoconferenza) 
GROSSO Anna Assessore Assente 

 
Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Anna CIAN. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. GREGORAT  Gabriele nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 
 
  



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 1 del 16/01/2025  2 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE RELATIVA 
ALL’ANNO 2023. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 21 del 23/03/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto :”REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE IN 
MODALITA’ A DISTANZA; 
 
 RICHIAMATO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante disposizioni in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 
 VISTA la L.R. 09.12.2016. n. 18 con particolari riferimento agli art. 39 “Trasparenza della 
prestazione” e 42 “Organismo Indipendente di Valutazione; 
 DATO ATTO che la Relazione sulla prestazione prevista dall’art. 39 della L.R. 18/2016 
costituisce lo strumento mediante il quale l’Amministrazione illustra ai cittadini e a tutti gli altri stakeholder, 
interni ed esterni, i risultati ottenuti nel corso dell’anno precedente, concludendo in tal modo il ciclo di 
gestione della performance. 
 DATO ALTRESÌ ATTO che al pari del Piano della performance la Relazione è approvata 
dall’Organo di indirizzo politico amministrativo e ai sensi dell’art. 42, comma 3, lettera c) della L.R. 18/2016 
deve essere validata dall’Organismo indipendente di valutazione e la validazione è condizione inderogabile 
per l’accesso agli strumenti incentivante. 
 RICHIAMATI gli atti con i quali il Comune di Campolongo Tapogliano ha dato attuazione 
alle disposizioni normative richiamate ed in particolare: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011 con la quale sono state approvate le linee 
guida in materia di misurazione e valutazione della performance; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 25.03.2013 con la quale è stato approvato il sistema di 
misurazione e valutazione della performance, in applicazione della deliberazione del Consiglio Comunale n. 
40 del 30.11.2011; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 12.06.2014 con la quale, nell’approvare il “Rapporto di 
gestione sulla performance organizzativa ed individuale per l’anno 2013, veniva rettificata la precitata 
deliberazione giuntale n. 24/2014 per quanto riguarda la scheda di valutazione della performance 
individuale; 
 RICHIAMATI altresì i seguenti provvedimenti: 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 26.07.2022 avente ad oggetto “Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P. semplificato) periodo 2023 – 2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.). Presentazione ed approvazione”; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09.03.2023 avente ad oggetto “Approvazione della nota di 
aggiornamento del D.U.P. 2023-2025 e di bilancio di previsione finanziario 2023/2025 di cui al D.Lgs. 
118/2011 e art. 162 del D.Lgs. 267/2000 con i relativi allegati”; 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 09.03.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione 2023- 2025 – Assegnazione risorse economiche", nonché le successive variazioni”; 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 26.05.2023 avente ad oggetto “Approvazione del piano della 
performance 2023/2025 e degli obiettivi gestionali per l’anno 2023”; 
- Deliberazione di  Giunta Comunale n. 61 del 09.06.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Integrato 
Attività ed Organizzazione per il triennio 2023-2025”; 
- Deliberazione di  Giunta Comunale n. 126 del 16.12.2023 avente ad oggetto “Piano della performance 
2023/2025 e degli obiettivi gestionali per l’anno 2023 – modifica deliberazione di giunta comunale n. 57 del 
26 maggio 2023”; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 13.05.2024 avente per oggetto “Approvazione Rendiconto 
di Gestione dell’esercizio finanziario 2023 e relazione sulla gestione di cui all’art. 231 del d.lgs. n. 267/2000 
e art. 11, co. 5 d.lgs. 118/2011”. 
 CONSIDERATO che il sistema di valutazione della prestazione del Comune di Campolongo 
Tapogliano prevede che annualmente sia redatta la Relazione sulla prestazione dell’Ente che riporta, a 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 1 del 16/01/2025  3 

consuntivo, i risultati raggiunti rispetto agli obiettivi programmati ed alle risorse assegnate, rilevando gli 
eventuali scostamenti, approvata dalla Giunta Comunale e già validata dall’Organismo Indipendente di 
Valutazione; 
 VISTA la relazione sulla Prestazione dell’Ente relativa all’anno 2023 datata 23.12.2024 (prot. 
comunale n. 5278 dd. 24.12.2024) e redatta dal Segretario Comunale  allegato sub “A” al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 RILEVATO che l’approvazione della Relazione sulla prestazione costituisce adempimento 
necessario ed imprescindibile per poter procedere all’erogazione dei compensi incentivanti la produttività; 
 DATO ATTO al riguardo, che il Fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa 
del personale del Comparto  destinato ad incentivare la produttività ed ad attuare le progressioni economiche 
all’interno delle categorie per l’anno 2023 è stato costituito, ai sensi dell’’art. 32 del CCRL 15.10.2018, con 
determinazione n. 351 del 15.12.2023 del Responsabile dell’Ufficio Associato  Gestione Risorse Umane; 
 RICORDATO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 21.05.2021 si è proceduto allo scioglimento anticipato 
della convenzione per la gestione associata della segreteria comunale tra i comuni di Torviscosa, Aiello del 
Friuli e Campolongo Tapogliano; 
- a seguito del citato scioglimento la sede del servizio di segreteria comunale dal 5 giugno 2021 è risultata 
vacante; 
- successivamente ovvero dal 7 giugno 2021 e sino al 31 dicembre 2021, il servizio di segreteria comunale è 
stato svolto nella forma dello “scavalco”; 
- dal 7 giugno 2021 e sino a settembre 2021 tale servizio a “scavalco” è stato coperto dal Segretario 
Comunale dr. Stefano Moro; 
- dal 18 ottobre 2021 al 5 luglio 2024 il servizio di segreteria a “scavalco” è stato svolto dalla dr.ssa Maria 
Concetta Monetti; 
- dall’ 11 luglio 2024 a tutt’oggi il servizio di segreteria a “scavalco” è svolto dalla dr.ssa Anna Cian; 
- dal 5 giugno 2021 a tutt’oggi la sede di segreteria comunale risulta ancora vacante; 
 RICHIAMATI i seguenti atti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30.06.2020 avente ad oggetto “Superamento delle Unioni 
Territoriali Intercomunali ai sensi dell’art. 27 della legge regionale 29 novembre 2019, n. 21.  
Determinazioni del comune di Campolongo Tapogliano”; 
- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci del 30.12.2020 con la quale si è preso atto dello scioglimento 
dell’UTI Agro Aquileiese con decorrenza 01.01.2021 ai sensi e per effetto dell’art. 27, comma 1 della Legge 
Regionale 29 novembre 2019, n. 21, disponendo la liquidazione della stessa Unione e con definizione dei 
reciproci rapporti tra gli enti partecipanti;   
- la deliberazione della Giunta Comunale n.  116 del 30.12.2020 avente ad oggetto “Superamento delle 
Unioni Territoriali Intercomunali  ai sensi dell’art. 27 della legge regionale 29 novembre 2019, n. 21. 
Reintegro personale nella dotazione organica del Comune di Campolongo Tapogliano”; 
 AVUTO PRESENTE conseguentemente che,  con decorrenza 1° gennaio 2021,  in seguito  
allo scioglimento dell’UTI Agro Aquileiese e del rientro nelle competenze del Comune di Campolongo 
Tapogliano  delle funzioni a suo tempo trasferite all’Unione,  è stato reintegrato nella dotazione organica del  
Comune di Campolongo Tapogliano  n. 1 dipendente di categoria D “Istruttore direttivo amministrativo 
contabile” 
  RICORDATO inoltre che: 
-  con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29.01.2021, questo Ente approvava, ai sensi dell’art. 
27, c. 1, lett. b) della L.R. 26/2014, LA CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA 
DEL SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIO con il Comune di Aiello, con Comune capofila Aiello del 
Friuli; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 29.01.2021, questo Ente approvava la  
CONVENZIONE ATTUATIVA PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO TRIBUTI MEDIANTE 
UFFICIO UNICO, tra Comuni di Aiello del Friuli, Campolongo Tapogliano, Cervignano del Friuli, 
Fiumicello - Villa Vicentina, Ruda e Terzo di Aquileia, con il Comune Ente capofila Cervignano del Friuli; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.01.2021, questo Ente approvava la 
CONVENZIONE ATTUATIVA PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE MEDIANTE UFFICIO UNICO tra Comuni di Aiello del 
Friuli, Campolongo Tapogliano, Cervignano del Friuli, Fiumicello Villa Vicentina, Ruda e Terzo di 
Aquileia, con il Comune Ente capofila Cervignano del Friuli; 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 1 del 16/01/2025  4 

 AVUTO PRESENTE che, in forza delle convezioni succitate, le funzioni di Responsabile del 
Servizio e o TPO sono svolte dai funzionari individuati dal Comune Capofila; 
 RICORDATO inoltre che a seguito dell’adozione di apposite delle deliberazioni consigliari di 
recesso, il comune di Aiello del Friuli, è uscito rispettivamente dalla convenzione per la gestione risorse 
umane e organizzazione mediante ufficio unico a far data 01.01.2023  e dalla gestione servizio tributi 
mediante ufficio unico a far data dal 01.01.2024; 
 VISTO il documento di validazione della Relazione sulla performance 2023 redatto dall’OIV 
dr. Bruno Susio in data 24.12.2024, registrato al ns. prot. 5279 dd. 24.12.2024; 
 DATO ATTO che il presente provvedimento comporta riflessi diretti ed indiretti sulla 
situazione economico finanziaria e che pertanto si rende necessario acquisire il parere di regolarità contabile 
ai sensi del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213; 
 ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i. espressi sulla proposta di deliberazione rispettivamente dal Segretario Comunale, nonché 
dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- lo Statuto comunale; 
- il decreto sindacale n. 8 del 28.06.2019 con la quale il Sindaco del Comune di Campolongo Tapogliano 
attribuiva al dipendente geom. Valter Prestento le funzioni  di  Responsabile dell’Area Tecnica – 
Manutentiva e LL.PP.;  
- i Decreti Sindacali n. 1/2021 e n. 15/2021 con i quali il Sindaco del Comune di Aiello del  Friuli, attribuiva 
la responsabilità delle funzioni del Servizio economico/finanziario intercomunale alla dott.ssa Alessia 
Barbini, a seguito della stipula della Convenzione per la gestione in forma Associata del Servizio 
Economico/finanziario con i Comuni di Aiello del Friuli e Campolongo Tapogliano; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 09.09.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
attribuivano al Sindaco del Comune di Campolongo Tapogliano e in caso di sua assenza al Vice Sindaco, le 
funzioni di Responsabile  del Servizio Segreteria, Assistenza Sociale, Cultura;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 09.09.2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
attribuivano al Sindaco del Comune di Campolongo Tapogliano e in caso di sua assenza al Vice Sindaco, le 
funzioni di Responsabile  del Servizio Segreteria, Assistenza Sociale, Cultura (mandato amministrativo 
2019/2024); 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 25.07.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
attribuivano al Sindaco del Comune di Campolongo Tapogliano e in caso di sua assenza al Vice Sindaco, le 
funzioni di Responsabile  del Servizio Segreteria, Assistenza Sociale, Cultura (mandato amministrativo 
2024/2029); 

 Ad unanimità di voti: 

DE L I B E R A 

1. DI APPROVARE la Relazione sulla Prestazione relativa al raggiungimento degli obiettivi fissati per 
l’anno 2023 e predisposta dal Segretario Comunale  in data 23.12.2024 (prot. comunale n. 5278 dd. 
24.12.2024) che, allegata al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale,  allegata sub “A”; 
2. DI DARE ATTO che costituiscono allegati meramente giuridici le schede di valutazione del personale e 
le valutazioni delle associazioni; 
3. DI DARE ATTO che la Relazione sulla Prestazione dell’Ente per l’anno 2023, redatta dal Segretario 
Comunale e sottoscritta dallo stesso in 23.12.2024, ha ottenuto la validazione espressa dall’OIV dr. Bruno 
Susio in data 24.12.2024, così come da documento registrato al ns. prot. comunale n. 5279 dd. 24.12.2024)   
(allegata sub “B”); 
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto relativo alla approvazione della Relazione sulla 
Prestazione dell’Ente per l’anno 2023 , all’OIV dott. Bruno Susio, incaricando all’uopo l’Ufficio Segreteria; 
5. DI DISPORRE  la pubblicazione della Relazione sulla Prestazione dell’Ente per l’anno 2023 nella 
apposita sezione “Amministrazione trasparente” del Comune di Campolongo Tapogliano, (art. 11, comma 8, 
del D.Lgs. 150/2009), incaricando all’uopo l’Ufficio Segreteria; 
6. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio associato risorse umane nonché al 
Responsabile del Servizio Segreteria per i successivi gli adempimenti di competenza; 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 1 del 16/01/2025  5 

7.  DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 
della legge regionale 21/2003, come modificato dell’art. 17, comma 12, lettera a), della legge regionale 24 
maggio 2004, n. 17, stante la necessità di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 1 del 16/01/2025  6 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
 

  

AREA FINANZIARIA, AMMINISTRATIVA, ASSISTENTE SOCIALE - SERVIZIO 
SEGRETERIA E CULTURA 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2024/61 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE 

RELATIVA ALL’ANNO 2023. 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
 
Campolongo Tapogliano, lì 16 gennaio   2025 Il Responsabile del Servizio 
  ANNA CIAN 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 1 del 16/01/2025  7 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
 

  

AREA FINANZIARIA, AMMINISTRATIVA, ASSISTENTE SOCIALE - SERVIZIO 
SEGRETERIA E CULTURA 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2024/61 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE 

RELATIVA ALL’ANNO 2023. 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
 
Campolongo Tapogliano, lì 16 gennaio   2025 Il Responsabile del Servizio 
  DOTT.SSA ALESSIA BARBINI 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 

 

 

 

 
 
 
 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 1 del 16/01/2025  8 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 GREGORAT  Gabriele 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
  Dott.ssa Anna CIAN 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 17/01/2025 al 
01/02/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Campolongo Tapogliano, lì 17/01/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Orietta LEPRE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii. 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16/01/2025, poiché dichiarata immediatamente 
esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 
17). 
 
Campolongo Tapogliano, lì 16/01/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Orietta LEPRE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm. e ii 
 

 
  



 Atto n. 1 del 16/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GREGORAT GABRIELE
CODICE FISCALE: GRGGRL71C21G284V
DATA FIRMA: 17/01/2025 10:54:57
IMPRONTA: 44B3F0C22CD9BBF34A7592005153D08855AA80C7C0841EF1A2773C6667A917C5
          55AA80C7C0841EF1A2773C6667A917C5181B617813634C940BDD4118445DBACB
          181B617813634C940BDD4118445DBACB3A7B30B3A16D8BDC494AA39A95606943
          3A7B30B3A16D8BDC494AA39A95606943886ED0AF485AC946182223C37ADF54BA

NOME: LEPRE ORIETTA
CODICE FISCALE: LPRRTT60B60G284X
DATA FIRMA: 17/01/2025 11:00:50
IMPRONTA: 0E9972212F4A9EC249991B4C1BCBCD83A6B949CD22B04C4831BD99B6FCE8A6F6
          A6B949CD22B04C4831BD99B6FCE8A6F6053A5A29A3B19A092CF6AC72657A0D12
          053A5A29A3B19A092CF6AC72657A0D12A00258DB5E1DAC4146B09898CE7A4DDA
          A00258DB5E1DAC4146B09898CE7A4DDA0008752BA7F3AF31632D7BAA1C8DB396

NOME: ANNA CIAN
CODICE FISCALE: CNINNA90E60E098K
DATA FIRMA: 17/01/2025 11:26:42
IMPRONTA: 8FF315A0ACA2E0F680B402BDB05489C55AD381CEDDC2C8B7CCFDD0CBE7C4FFA8
          5AD381CEDDC2C8B7CCFDD0CBE7C4FFA812B9B99ADC86CF7ED6C86C4103358361
          12B9B99ADC86CF7ED6C86C4103358361439F6DE4DAA3795F274EAA3802B2584E
          439F6DE4DAA3795F274EAA3802B2584EE5A395A377414D027BD8CE38AB6AE736


